
Via Garibaldi n.1- 08048 Tortolì (OG) tel.+39.0782.600700/750/751 fax +39.0782.600760 – www.comuneditortoli.it  mail: lavori.pubblici@comuneditortoli.it  

POSTA CERTIFICATA: protocollo@pec.comuneditortoli.it 
 

(DOC1) 

 

CITTA DI TORTOLI’ 

PROVINCIA NUORO 

AREA GOVERNO DEL TERRITORIO -  LAVORI PUBBLICI  

 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L’ESPLETAMENTO DI UNA PROCEDURA NEGOZIATA  PER 
LA CONCLUSIONE DI ACCORDO QUADRO PER IL SERVIZIO DI ASSISTENZA, MANUTENZIONE 
ORDINARIA, STAORDINARIA, REVISIONE PERIODICA, LAVAGGIO, SOCCORSO STRADALE DEL 
PARCO MEZZI DI PROPRIETA' DEL COMUNE DI TORTOLI'. 

 

 

Il Comune di Tortolì intende stipulare un accordo quadro, ai sensi dell'art 54 del D.Lgs 50/2016 per 

l'espletamento del servizio di assistenza, manutenzione ordinaria e straordinaria, revisione periodica, 

lavaggio, soccorso stradale del parco mezzi di proprietà dell'Ente, da aggiudicarsi per mezzo di procedura 

negoziata, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett b) del D Lgs. 50/2016. 

Il presente avviso esplorativo, indetto in esecuzione alla Determinazione n 6595 del 01/12/2017 del 

Responsabile dell'Area Governo del Territorio – Lavori Pubblici, è finalizzato ad acquisire manifestazione 

di interesse, nel rispetto dei principi di trasparenza, adeguata pubblicità, non discriminazione, parità di 

trattamento, proporzionalità, per favorire la partecipazione e la consultazione di operatori economici, in 

possesso dei requisiti, che intendono essere invitati in fase successiva, alla procedura negoziata per 

presentare un'offerta economica. Costituisce pertanto indagine di mercato così come prescritto dalle 

Linee Guida ANAC n. 4. 

1. AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

STAZIONE APPALTANTE: Comune di Tortolì 
INDIRIZZO: Comune di Tortolì via Garibaldi n. 1 - 08048 Tortolì (OG) 
TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Ente Locale 
PUNTO DI RIFERIMENTO PER INFORMAZIONI: TEL 0782/600750 - 600751 
SITO WEB: www.comuneditortoli.it 
E-MAIL: lavori.pubblici@comuneditortoli.it 
PEC: protocollo@pec.comuneditortoli.it 

2. OGGETTO DELL’ACCORDO QUADRO 

L’appalto avrà per oggetto la conclusione, mediante il sistema di e-procurement Sardegna CAT, di un 

accordo quadro ai sensi dell’Art. 54 D.lgs 50/2016 sulla cui base si procederà per la fornitura del servizio 

di assistenza, manutenzione ordinaria e straordinaria, revisione periodica, lavaggio, soccorso stradale del 

parco mezzi di proprietà dell'Ente, di seguito riportato: 

 

N° Autoveicolo Tipologia Targa Immatricolazione 

1 Ducato Mensa Autocarro AE 189 VZ 19/04/1995 

2 Ducato Disabili Autoveicolo speciale AJ 824 AG 01/12/1995 

3 Iveco Diesel 49.12.33 Autocarro AM 429 HH 14/06/1996 

4 Fiat Panda 900 I Autovettura BD 751 YJ 17/06/1999 

5 Iveco 49E10 52 Cacciamali Autobus BE 384 TG 08/09/1999 

6 Nissan King Cab Autocarro BL 487 RB 31/10/2000 

7 Fiat Iveco 135 17 Autobotte CA 631051 06/06/2007 

8 Fiat Iveco 135 17 Autobotte CA 631057 06/06/2007 

COMUNE DI TORTOLI' - Prot. nr. 0038774/2017 del 05/12/2017 - PARTENZA



Via Garibaldi n.1- 08048 Tortolì (OG) tel.+39.0782.600700/750/751 fax +39.0782.600760 – www.comuneditortoli.it  mail: lavori.pubblici@comuneditortoli.it  

POSTA CERTIFICATA: protocollo@pec.comuneditortoli.it 
 

9 Porter Piaggio Autocarro CF 397 BM 23/07/2004 

10 Fiat Punto  Autovettura CH 401 BT 28/01/2004 

11 Fiat Panda 1.1 Autovettura CH 551 BR 30/09/2003 

12 Liberty Piaggio Motociclo DD 46524 16/06/2009 

13 Liberty Piaggio Motociclo DD 46530 24/06/2009 

14 Liberty Piaggio Motociclo DD 46531 24/06/209 

15 Fiat Panda Activa Autovettura DP 309 FH 12/09/2008 

16 Fiat Punto 1.200 / Autovettura DP 403 FH 27/10/2008 

17 Fiat Grande Punto Autovettura DP 474 FH 10/12/2008 

18 Fiat Panda 1.3 MJ Autovettura DV 294 BA 29/03/2010 

19 FIAT PANDA 4X4/ Autovettura DV 508 BB 30/04/2009 

20 Fiat Panda / Van Autocarro EC 247 SN 01/07/2010 

21 Quargo Piaggio Autocarro EC 91170 28/01/2004 

22 Fiat FIORINO Autovettura EK 476 GA 02/05/2012 

23 Peugeot – Boxer MH2 Minibus FB 806 FA 18/12/2015 

24 Reanault Clio Autovettura FE 354 YK 18/07/2016 

25 Iveco 115 - 17 Autocarro NU 173501 13/07/1988 

26 Iveco Daily 35.10 Autocarro NU 241694 09/02/1995 

 

 

L’aggiudicazione avverrà in fase di negoziazione con il criterio del prezzo più basso ai sensi dell' art 95 

comma 4 del D.lgs 50/2016.  

Per accordo quadro si intende la conclusione di un accordo tra la stazione appaltante e uno o più 

operatori economici, individuati nella procedura negoziata, in cui si definiscono le condizioni del servizio 

(es. prezzi, quantità) rimandando a successivi “appalti specifici” l’espletamento effettivo del servizio 

all’ente, in base alle disponibilità finanziarie. L’accordo quadro quindi offre la possibilità alla stazione 

appaltante di individuare uno o più fornitori in base a determinate condizioni individuate nella fase di 

negoziazione, sulla base delle quali le amministrazioni potranno poi procedere a realizzare i singoli 

ordinativi. La conclusione dell’accordo quadro non vincola la stazione appaltante a prevedere le quantità 

dei singoli ordinativi, che varieranno in base alle esigenze e alla disponibilità delle somme da parte 

dell’amministrazione, pertanto la ditta non potrà opporre alcuna riserva o eccezione di sorta in fase di 

richiesta del servizio. 

3. DURATA DELL'ACCORDO QUADRO 

La durata dell’accordo quadro è prevista fino al conseguimento dell’importo contrattuale, ma in ogni caso 

non sarà superiore a 24 mesi decorrenti dalla data di stipulazione del relativo contratto.  

L’Amministrazione si riserva la facoltà, ai sensi dell'art 106 comma 11 del D.Lgs 50/2016, di prorogare 

l'accordo quadro per il tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure per 

l'individuazione di un nuovo contraente, comunque inferiore a mesi tre. L'appaltatore è quindi tenuto 

all'esecuzione delle prestazioni previste dall'accordo quadro agli stessi prezzi, patti e condizioni, o più 

favorevoli per la Stazione Appaltante. 

4. AMMONTARE DEL ACCORDO QUADRO 

L'importo massimo dell'appalto è di euro 20.000,00 annui, per un importo complessivo di euro 40.000,00. 

per il biennio 2018/2019. 

5. SOGGETTI AMMESSI E REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 

Sono ammessi a presentare la propria manifestazione di interesse gli operatori economici, come definiti 

all’articolo 3, comma 1, lettera p) del D.Lgs. 50/2016, in possesso, a pena di esclusione, dei seguenti 

requisiti prescritti:  

 

DI ORDINE GENERALE: assenza delle cause di esclusione ex art. 80 del DL.Lgs. 50/2016;  



Via Garibaldi n.1- 08048 Tortolì (OG) tel.+39.0782.600700/750/751 fax +39.0782.600760 – www.comuneditortoli.it  mail: lavori.pubblici@comuneditortoli.it  

POSTA CERTIFICATA: protocollo@pec.comuneditortoli.it 
 

DI ORDINE PROFESSIONALE: iscrizione al Registro imprese tenuto dalla Camera di Commercio Industria 

Artigianato Agricoltura o ad analogo registro dello stato aderente all’U.E. per l’attività/oggetto cui si 

riferisce l’accordo; 

 

DI ORDINE TECNICO - ECONOMICO: 

- aver effettuato negli ultimi tre anni, un'esperienza nella gestione del servizio oggetto dell'accordo, per 

un importo complessivo pari almeno al 50% dell'importo stimato dell'accordo quadro. 

- di aver realizzato negli ultimi tre esercizi antecedenti la data di pubblicazione del presente avviso, un 

fatturato globale medio annuo, almeno pari al 50% dell'importo stimato dell'accordo quadro; per le 

imprese che abbiano iniziato l’attività da meno di tre anni i requisiti di fatturato devono essere rapportati 

al periodo di attività[ (fatturato richiesto/3) x anni di attività)] 

 

Gli interessati, qualora aggiudicatari, dovranno obbligatoriamente dotarsi di una propria sede operativa 

entro un raggio di 20 km dal Comune di Tortolì. 
 
Il mancato possesso, anche di uno solo dei requisiti richiesti, determina la mancata 
ammissione alla successiva fase selettiva. 
 

E’ ammessa la partecipazione di imprese temporaneamente raggruppate o consorziate, raggruppande o 

consorziande con l’osservanza della disciplina di cui all’artt 46 e 47 del D. Lgs. 50/2016. E’ ammessa 

altresì la partecipazione di consorzi ed imprese, ovvero, per le imprese stabilite in altri paesi membri 

dell’UE, nelle forme previste nei paesi di stabilimento. Ai consorzi si applica la disciplina prevista dagli 

articoli 47 e 48 del D.Lgs. 50/2016. 

 

Saranno escluse le manifestazioni di interesse: 

a) pervenute dopo la data di scadenza; 

b) incomplete nei dati di individuazione del soggetto partecipante e del legale rappresentante e dei dati 

richiesti per la partecipazione della gara; 

c) presentate da un soggetto la cui posizione o funzione sai incompatibile, in forza di legge o di 

regolamento, con l’assunzione dell’incarico. 

6. MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELL'ISTANZA 

Le imprese interessate possono inviare, tramite servizio postale o consegna a mano, apposita istanza che 

dovrà pervenire all’ufficio protocollo del Comune di Tortolì sito in via Garibaldi, 1 08048 Tortolì 

(Nu) entro e non oltre le ore 13:00 del giorno mercoledì 20 Dicembre 2017 Non farà fede il timbro 

postale. Non è ammessa la presentazione delle istanze con altre modalità. 

 

La busta dovrà essere idoneamente sigillata e controfirmata sui lembi di chiusura e su di essa dovrà 

chiaramente apporsi la ragione sociale – il codice fiscale – l’indirizzo - l’indirizzo di posta elettronica 

certificata, il numero di telefono del concorrente mittente e dovrà riportare la seguente dicitura: 

 

NON APRIRE 

CONTIENE LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L'INVITO ALLA PROCEDURA NEGOZIATA PER LA 

CONCLUSIONE DI  ACCORDO QUADRO PER IL SERVIZIO DI ASSISTENZA, MANUTENZIONE ORDINARIA, 
STAORDINARIA, REVISIONE PERIODICA, LAVAGGIO, SOCCORSO STRADALE DEL PARCO MEZZI DI 

PROPRIETA' DEL COMUNE DI TORTOLI' 
 

Il recapito tempestivo dei plichi rimane ad esclusivo rischio dei mittenti. 

Le istanze, (redatte utilizzando il modulo allegato – DOC2) devono essere sottoscritte, a pena di 

esclusione, dal legale rappresentante dell’impresa interessata; nel caso di concorrente costituito da 

associazione temporanea o da un consorzio non ancora costituiti la domanda deve essere sottoscritta da 

tutti i soggetti che costituiranno la predetta associazione o Consorzio; alla domanda, in alternativa 



Via Garibaldi n.1- 08048 Tortolì (OG) tel.+39.0782.600700/750/751 fax +39.0782.600760 – www.comuneditortoli.it  mail: lavori.pubblici@comuneditortoli.it  

POSTA CERTIFICATA: protocollo@pec.comuneditortoli.it 
 

all’autenticazione della sottoscrizione, deve essere allegata, a pena di esclusione, copia fotostatica di un 

documento di identità del/dei sottoscrittore/i; la domanda può essere sottoscritta anche da un 

procuratore del legale rappresentante ed in tal caso va trasmessa la relativa procura in originale o copia 

autenticata. 

L’istanza deve riportare: 

- I dati identificativi del legale rappresentante così come indicato nel modulo allegato; 

- I dati identificativi del partecipante così come indicato nel modulo allegato; 

- La forma di partecipazione (impresa singola, consorziata, ATI ecc.); 

- La dichiarazione resa ai sensi del DPR 445/00 che il soggetto partecipante nel suo complesso non 

 si trova in nessuna delle condizioni di esclusione dalla partecipazione alle procedure di cui all’art. 

 80 del D.lgs 50/2016; 

- La dichiarazione resa ai sensi del DPR 445/00 di essere in possesso dei requisiti di qualificazione 

 (professionale e tecnico-economico) così come indicati nel presente avviso; 

- L’autorizzazione all’uso del numero attivo, per le successive comunicazioni inerenti la procedure 

 nonché l’eventuale indirizzo di Posta Elettronica Certificata (PEC). 

Si fa presente, qualora si utilizzi il modulo predisposto dall’ufficio, lo stesso dovrà essere compilato, pena 

di inammissibilità dell’istanza, nel rigoroso rispetto delle istruzioni in esso riportate e ogni pagina del 

modulo dovrà essere siglata da chi sottoscrive la dichiarazione. 

Ciascun concorrente può presentare una sola manifestazione di interesse; nel caso in cui pervengano più 

istanze, verrà presa in considerazione soltanto la prima istanza pervenuta in ordine di protocollo e 

saranno automaticamente escluse le successive;   

7. CONDIZIONI REGOLANTI LA PROCEDURA 

A seguito della verifica della regolarità formale dei plichi pervenuti entro le ore 13:00 di mercoledì 20 
Dicembre 2017, gli operatori economici che risulteranno idonei in questa prima fase, verranno ammessi 

alla successiva fase di negoziazione in numero massimo di cinque, mediante sorteggio pubblico, che 

avverrà nel rispetto dei principi di trasparenza, in data giovedì 21 Dicembre 2017 ore 10:00 e seguenti 

in seduta pubblica, presso gli uffici dell’Area Governo del Territorio Lavori Pubblici. 

Il sorteggio dei concorrenti ammessi, anche se espletato in seduta pubblica, avverrà in maniera tale da 

mantenere il massimo riserbo in ordine all’identità degli stessi e come di seguito chiarito:  

− I plichi risultati idonei preventivamente rinumerati in seduta riservata, secondo il numero di 

protocollo attribuito al momento della presentazione dell’istanza, verranno sottoposti a sorteggio. 

A seguito del sorteggio, verrà stilato un elenco, a cui vi sarà possibilità di accedere soltanto dopo 

la scadenza del termine stabilito per la fase successiva di negoziazione. 

− Nel caso in cui il numero dei plichi ammessi non consenta il raggiungimento di 5 operatori 

economici idonei, la successiva fase di negoziazione avverrà con un numero di operatori inferiore 

a 5, e alla pari si procederà anche in presenza di un solo concorrente idoneo. 

− Il numero di invitati, se non raggiunge il numero stabilito nel presente avviso, non verrà riportato 

nella lettera d’invito.  

Resta inteso che l’ammissione dell’istanza di candidatura non costituisce prova di possesso dei 
requisiti generali e speciali richiesti per l’affidamento dei lavori che invece dovrà essere 
dichiarato dal concorrente invitato ed accertato dal soggetto deputato alla procedura di 
affidamento del Comune di Tortolì, in occasione della successiva procedura negoziata.  



Via Garibaldi n.1- 08048 Tortolì (OG) tel.+39.0782.600700/750/751 fax +39.0782.600760 – www.comuneditortoli.it  mail: lavori.pubblici@comuneditortoli.it  

POSTA CERTIFICATA: protocollo@pec.comuneditortoli.it 
 

Si evidenzia che il presente avviso non indice alcuna procedura di affidamento concorsuale o 

paraconcorsuale e non sono previste graduatorie di merito o attribuzione di punteggi. Il Comune di Tortolì 

si riserva di sospendere, modificare o annullare la procedura relativa al presente avviso esplorativo senza 

che i candidati possano accampare diritti e/o pretese in merito. 

Eventuali differimenti dell’eventuale seduta pubblica in cui effettuare il sorteggio saranno comunicati 

mediante avviso che verrà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente, senza necessità di singole 

comunicazioni a ciascun candidato che ha aderito all’avviso. 

Si precisa fin d’ora che l’Amministrazione non è tenuta ad inviare alcuna comunicazione ai concorrenti 

esclusi per una delle cause previste dal presente avviso, e/o ai concorrenti che per qualunque ragione 

non saranno invitati alla successiva procedura negoziata.  

8. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Il Responsabile Unico del Procedimento è l'ing. Sara Maria Cogoni – via Garibaldi n. 1 – 08048 Tortolì 

(OG) tel. 0782/600750 fax 0782/600751, e-mail lavori.pubblici@comuneditortoli.it 

9. PRIVACY E ACCESSO AGLI ATTI 

Ai sensi dell’art. 13 D.Lgs 196/2003 si informa che i dati forniti dai partecipanti alla manifestazione di 

interesse sono raccolti e trattati come previsto dalle norme in materia di appalti pubblici e potranno 

essere comunicati ad altre pubbliche amministrazioni ai fini della verifica delle dichiarazioni rese. Qualora 

i concorrenti non siano disponibili a fornire dati richiesti dal presente avviso a pena di esclusione, non si 

potrà effettuare il procedimento selettivo nei loro confronti. I diritti dei candidati in materia di 

trattamento dei dati personali sono disciplinati dall’art. 7 DLgs 196/2003. Titolare del trattamento è il 

Comune di Tortolì. Responsabile del trattamento è il Responsabile dell’Area Governo del Territorio lavori 

pubblici.  

Ai sensi del comma 2 lett. b) del medesimo articolo il diritto di accesso è differito, in relazione all’elenco 

dei soggetti che hanno segnalato il loro interesse ed in relazione ai soggetti invitati alla successiva fase 

selettiva, fino alla scadenza per la presentazione delle offerte. 

10. FORME DI PUBBLICITÀ 

Del presente avviso sarà data divulgazione mediante pubblicazione: 

� sul sito istituzionale dell’Ente www.comuneditortoli.it; 
� sul sito internet della Regione Sardegna www.regione.sardegna.it; 
� nella sezione Amministrazione Trasparente sezione "avvisi e bandi",  presente nel sito istituzionale 

 dell’Ente; 

� nell’Albo Pretorio on-line dell’Ente. 

11. DOCUMENTAZIONE 

� DOC2. - ISTANZA DI PARTECIPAZIONE ALLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE. 

Tortolì lì, 05/12/2017 
Il Responsabile dell’Area 

ing. Mauro Cerina1

                                                           
1

 

 �
 
documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti dell’art. 20, comma 2, D.Lgs 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell’Amministrazione digitale”.

 



Via Garibaldi n.1- 08048 Tortolì (OG) tel.+39.0782.600700/750/751 fax +39.0782.600760 – www.comuneditortoli.it  mail: lavori.pubblici@comuneditortoli.it  

POSTA CERTIFICATA: protocollo@pec.comuneditortoli.it 
 

(DOC2) 

 

CITTA DI TORTOLI’ 

PROVINCIA NUORO 

AREA GOVERNO DEL TERRITORIO -  LAVORI PUBBLICI  

 

 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L’ESPLETAMENTO DI UNA PROCEDURA NEGOZIATA PER 
LA CONCLUSIONE DI ACCORDO QUADRO PER IL SERVIZIO DI ASSISTENZA, MANUTENZIONE 
ORDINARIA, STAORDINARIA, REVISIONE PERIODICA, LAVAGGIO, SOCCORSO STRADALE DEL 
PARCO MEZZI DI PROPRIETA' DEL COMUNE DI TORTOLI' 

 

Spett.le  

COMUNE DI TORTOLI’ 

Via Garibaldi, 1 

08048 Tortolì  

 

Il sottoscritto______________________________con codice fiscale_____________________ 

nato il_______________a________________ residente a ______________________ in 

via/piazza_______________________ in qualità di__________________________ 

dell’impresa______________________________________ con sede legale in (via, n. civico e 

cap) ____________________________________________con sede operativa in(via, n. civico 

e cap)_____________________________________________ con codice 

fiscale_____________________________________con partita IVA 

n___________________________ con numero fax_____________________n numero tel. 

fisso/tel. mobile. ______________________ con indirizzo di Posta Elettronica Certificata (PEC) 

____________________________________________ 

CHIEDE 

di essere invitato alla procedura in oggetto per la stipula di un accordo quadro per 

l'affidamento del servizio di assistenza, manutenzione ordinaria e straordinaria, revisione 

periodica, lavaggio, soccorso stradale del parco mezzi di proprietà del Comune di Tortolì, in 

qualità di (barrare la casella che interessa): 

� impresa singola; 
 
oppure  
� capogruppo di una associazione temporanea o di un consorzio o di un GEIE di tipo 
orizzontale/verticale/misto già costituito fra le imprese (indicare ragione sociale – sede – c.f. – 
forma 
giurica)________________________________________________________________________________________
___________ 



Via Garibaldi n.1- 08048 Tortolì (OG) tel.+39.0782.600700/750/751 fax +39.0782.600760 – www.comuneditortoli.it  mail: lavori.pubblici@comuneditortoli.it  

POSTA CERTIFICATA: protocollo@pec.comuneditortoli.it 
 

oppure da costituirsi fra le 
imprese_______________________________________________________________________ 
 
� mandante una associazione temporanea o di un consorzio o di un GEIE di tipo 
orizzontale/verticale/misto;  
già costituito fra le imprese (indicare ragione sociale – sede – c.f. – forma giurica) 
___________________________________________________________________________ 
oppure da costituirsi fra le imprese 

_______________________________________________________________ 

DICHIARA 

a. che l’impresa non si trova in nessuna delle condizioni di esclusione di cui all’art. 80 del 
D.lgs. 50/2016 e da qualsiasi altra disposizione legislativa e regolamentare e pertanto:  
 
b. di non aver reso false dichiarazioni, nell’anno antecedente la data di pubblicazione del 
bando, circa il possesso dei requisiti richiesti per l’ammissione agli appalti e per il 
conseguimento dell’attestato di qualificazione nell’anno antecedente alla data di pubblicazione 
del presente bando di gara;  
 
c. di possedere ai sensi dell’articolo 83 del D.Lgs. 50/2016, relativamente alla natura del 
servizio da appaltare, i seguenti requisiti di ordine professionale e tecnico-economico: 

 

□ essere iscritto alla C.C.I.A.A. o all’Albo o al Registro equipollente, secondo la vigente 
legislazione dello Stato di appartenenza ed ha nell’oggetto sociale l’attività di 
commercializzazione e manutenzione dei beni oggetto dell’appalto; 

 

□ di avere effettuato, nel periodo dal ….............. fino al …......................., un’esperienza 
nella gestione di servizi …......................................................................, per un 
importo complessivo non inferiore ad euro  …........................,00 (Iva esclusa); 

 (Indicazione dei committenti, della tipologia dei servizi/delle forniture, dei periodi, degli 
importi)  

Committente: ….....................................................................................  
 
Tipologia del servizio: …......................................................................  
Periodo di effettuazione: dal …............................ al …..........................  
Importo euro …............., 00 (Iva esclusa)  
Committente: ….....................................................................................  
 
Tipologia del servizio: …......................................................................  
Periodo di effettuazione: dal …............................ al …..........................  
Importo euro …............., 00 (Iva esclusa)  
Committente: ….....................................................................................  
 
Tipologia del servizio: …......................................................................  
Periodo di effettuazione: dal …............................ al …..........................  
Importo euro …............., 00 (Iva esclusa)  

 
□ di avere realizzato negli ultimi tre esercizi antecendenti la data della pubblicazione 

dell'avviso in oggetto un fatturato globale medio annuo almeno pari al 50% dell'importo 
di cui al punto 4 del suddetto avviso. 

 (Indicazione dei fatturati realizzati nei tre esercizi, Iva esclusa)  
 anno 2015.: ….......................................................................................  
 anno 2016.: ….........................................................................................  
 anno 2017.: …........................................................................................ 
 



Via Garibaldi n.1- 08048 Tortolì (OG) tel.+39.0782.600700/750/751 fax +39.0782.600760 – www.comuneditortoli.it  mail: lavori.pubblici@comuneditortoli.it  

POSTA CERTIFICATA: protocollo@pec.comuneditortoli.it 
 

d. di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 10 della legge 675/96, che i 
dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente 
nell’ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa.  
 
Luogo e data ………………………….……………….  
 
 
 

Firma  
 

…………………………………………………
……  
 
 
 
 

N.B.: La dichiarazione deve essere corredata da fotocopia, non autenticata, di documento di identità in corso di 
validità del sottoscrittore, pena l’esclusione dalla gara. 
La dichiarazione deve essere sottoscritta dal legale rappresentante in caso di concorrente singolo. Nel caos di 
concorrenti costituiti da imprese associate, o da associarsi, la medesima dichiarazione deve essere prodotta o 
sottoscritta da ciascun concorrente che costituisce o che costituirà l'associazione o il consorzio o il GEIE. Le 
dichiarazioni possono essere sottoscritte anche da procuratori dei legali rappresentanti ed in tal caso va trasmessa la 
relativa procura. Il tutto a pena di esclusione dalla gara. 


